

2003

無限喜悅的上半年

董事會

執行董事

衛斯文(聯席主席)
鄭維新(聯席主席)
許博志(集團董事總經理)
Kuldeep Saran
梁進強

非執行董事

馬世民
鄭洪慶

獨立非執行董事

Henry Michael Pearson Miles
區偉賢

審核委員會

區偉賢
Henry Michael Pearson Miles
馬世民

薪酬委員會

衛斯文
鄭維新
Henry Michael Pearson Miles

公司秘書

馮靜雯

註冊辦事處

Century Yard
Cricket Square
Hutchins Drive
P. O. Box 2681GT
George Town
Grand Cayman
British West Indies

主要營業地點

香港鰂魚涌
英皇道979號
太古坊和域大廈13樓

主要股份過戶登記處

Bank of Butterfield International (Cayman) Ltd.
Butterfield House
68 Front Street
P. O. Box 705
George Town
Grand Cayman
Cayman Islands
British West Indies

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港皇后大道東183號
合和中心17樓
1712-1716室

存託股份機構

The Bank of New York
101 Barclay Street
22nd Floor
New York, NY 10286
United States of America

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
大華銀行有限公司

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
香港執業會計師
香港中環
太子大廈22樓

股份代號

香港聯交所：0866
美國存託股份編號：SDAY

網址

<http://www.sunday.com>
<http://www.irasia.com/listco/hk/sunday>
<http://www.quamnet.com>

簡明綜合損益表

SUNDAY Communications Limited (「本公司」) 董事會欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零三年六月三十日止六個月之中期報告及簡明賬目。本集團截至二零零三年六月三十日止六個月之綜合損益表及綜合現金流量表，以及於二零零三年六月三十日之綜合資產負債表及股東權益變動表，全部均為未經審核之簡明模式，連同若干附註已載列於本報告第2頁至第15頁內。

	附註	截至六月三十日止六個月 (未經審核)		
		二零零三年 千美元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
流動電話服務		74,645	582,113	594,469
流動電話及配件之銷售		8,390	65,432	63,192
其他服務		52	404	6,672
營業額	2	83,087	647,949	664,333
銷貨及服務成本		(21,943)	(171,120)	(170,239)
毛利		61,144	476,829	494,094
其他收入		197	1,532	849
網絡成本		(18,235)	(142,207)	(148,035)
折舊		(15,059)	(117,433)	(130,570)
租金及相關成本		(3,312)	(25,826)	(30,806)
薪金及相關成本		(9,393)	(73,253)	(119,492)
廣告、促銷及其他銷售成本		(6,908)	(53,869)	(65,452)
其他經營成本		(2,915)	(22,729)	(29,157)
經營溢利／(虧損)	2, 3	5,519	43,044	(28,569)
利息收入		153	1,191	1,669
融資成本		(3,435)	(26,791)	(28,538)
攤佔合營企業之虧損	9	(513)	(3,998)	(11,039)
期內溢利／(虧損)		1,724	13,446	(66,477)
每股盈利／(虧損)	6	0.06仙	0.45仙	(2.22仙)
未計利息、稅項、折舊、攤銷及攤佔 合營企業虧損前盈利	7	20,578	160,477	102,001

簡明綜合資產負債表

	附註	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千美元	二零零三年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零二年 十二月 三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產				
固定資產	8	147,650	1,151,430	1,213,897
於合營企業之投資	9	42	327	3,322
預付3G牌照費	10	14,960	116,667	141,667
受限制現金存款	11	217	1,694	1,682
		<u>162,869</u>	<u>1,270,118</u>	<u>1,360,568</u>
流動資產				
存貨		793	6,188	9,995
應收營業賬項	12	9,540	74,399	87,409
預付3G牌照費	10	6,412	50,000	50,000
按金、預付款項及其他應收賬項		10,356	80,761	96,355
受限制現金存款	11	19,807	154,459	156,939
銀行結存及現金		2,173	16,949	49,577
		<u>49,081</u>	<u>382,756</u>	<u>450,275</u>
流動負債				
應付營業賬項	13	2,920	22,770	56,348
其他應付賬項及應計費用		22,476	175,277	171,313
預收用戶服務費		13,149	102,545	123,469
長期貸款及融資租約承擔之即期部份	14	39,024	304,322	238,629
		<u>77,569</u>	<u>604,914</u>	<u>589,759</u>
流動負債淨額		<u>(28,488)</u>	<u>(222,158)</u>	<u>(139,484)</u>
		<u>134,381</u>	<u>1,047,960</u>	<u>1,221,084</u>
資金來源：				
股本		38,341	299,000	299,000
儲備		49,392	385,178	371,732
股東權益		<u>87,733</u>	<u>684,178</u>	<u>670,732</u>
長期負債				
長期貸款及融資租約承擔	14	46,394	361,800	546,825
預收用戶服務費		254	1,982	3,527
		<u>46,648</u>	<u>363,782</u>	<u>550,352</u>
		<u>134,381</u>	<u>1,047,960</u>	<u>1,221,084</u>

股東權益變動表

本集團

	股本 千港元	重組產生 之儲備 千港元	股份溢價 千港元	累積虧損 千港元	股東權益總額 千港元
(未經審核)					
於二零零二年一月一日	299,000	1,254,000	2,124,424	(2,889,428)	787,996
期內虧損	—	—	—	(66,477)	(66,477)
於二零零二年六月三十日	<u>299,000</u>	<u>1,254,000</u>	<u>2,124,424</u>	<u>(2,955,905)</u>	<u>721,519</u>
(未經審核)					
於二零零三年一月一日	299,000	1,254,000	2,124,424	(3,006,692)	670,732
期內溢利	—	—	—	13,446	13,446
於二零零三年六月三十日	<u>299,000</u>	<u>1,254,000</u>	<u>2,124,424</u>	<u>(2,993,246)</u>	<u>684,178</u>

簡明綜合現金流量表

	截至六月三十日止六個月		截至十二月三十一日止年度	
	二零零三年 千美元	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元	二零零二年 千港元
經營業務之現金流入淨額	16,720	130,395	72,809	129,343
投資業務之現金流出淨額	(5,595)	(43,635)	(51,207)	(109,474)
融資活動前之現金流入淨額	11,125	86,760	21,602	19,869
融資活動之現金(流出)／流入淨額	(15,309)	(119,388)	25,826	(17,620)
現金及現金等價物(減少)／增加 於一月一日之現金及現金等價物	(4,184) 6,357	(32,628) 49,577	47,428 47,328	2,249 47,328
於六月三十日／十二月三十一日之 現金及現金等價物	<u>2,173</u>	<u>16,949</u>	<u>94,756</u>	<u>49,577</u>
現金及現金等價物結存分析 銀行結存及現金	<u>2,173</u>	<u>16,949</u>	<u>94,756</u>	<u>49,577</u>

簡明綜合賬目附註

1. 主要會計政策

(a) 編製基準

未經審核之簡明中期賬目（「中期賬目」）乃按香港會計師公會所頒布之會計實務準則第25號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六而編製。

編製該等中期賬目所採用之會計政策及計算方法與截至二零零二年十二月三十一日止年度之年度賬目所採用者一致。該等簡明賬目應與二零零二年全年賬目一併閱讀。

(b) 簡易換算

截至二零零三年六月三十日止六個月之簡明綜合損益表及簡明綜合現金流量表，以及於二零零三年六月三十日之簡明綜合資產負債表內載有若干港元兌美元之換算，有關之兌換率為7.7984港元兌1.0美元。該等換算並不表示港元金額代表，已按或可按該兌換率或任何其他兌換率換算為美元。

2. 分部資料

本集團主要在香港從事三個業務範疇：流動電話服務、銷售流動電話及配件、其他服務。

	截至二零零三年六月三十日止六個月			
	流動 電話服務 千港元	流動電話及 配件之銷售 千港元	其他服務 千港元	本集團 千港元
營業額	<u>582,113</u>	<u>65,432</u>	<u>404</u>	<u>647,949</u>
經營溢利／（虧損）	<u>65,729</u>	<u>(21,294)</u>	<u>(1,391)</u>	43,044
利息收入				1,191
融資成本				(26,791)
攤佔合營企業之虧損	—	—	(3,998)	<u>(3,998)</u>
期內溢利				<u>13,446</u>

截至二零零二年六月三十日止六個月

	流動 電話服務 千港元	流動電話及 配件之銷售 千港元	其他服務 千港元	本集團 千港元
營業額	<u>594,469</u>	<u>63,192</u>	<u>6,672</u>	<u>664,333</u>
經營溢利／(虧損)	<u>3,987</u>	<u>(15,307)</u>	<u>(17,249)</u>	(28,569)
利息收入				1,669
融資成本				(28,538)
攤佔合營企業之虧損	(10,448)	—	(591)	<u>(11,039)</u>
期內虧損				<u>(66,477)</u>

3. 經營溢利／(虧損)

經營溢利／(虧損)已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
銷貨成本	68,406	60,604
折舊：		
— 自置固定資產	117,195	128,475
— 租賃固定資產	238	2,095
出售固定資產之虧損	104	66
經營租約費用：		
— 土地及樓宇(包括無線電基站)	104,676	108,701
— 租用線路	35,247	43,526
呆賬撥備	<u>13,303</u>	<u>14,554</u>

4. 稅項

由於本集團有足夠之結轉稅項虧損，以抵銷截至二零零三年六月三十日止六個月之應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備(二零零二年：無)。

簡明綜合賬目附註

本集團於期內有關溢利之稅項開支與按採用適用稅率17.5%(二零零二年：16%)計算所得之理論稅項開支之差額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
期內溢利／(虧損)	13,446	(66,477)
按適用稅率17.5%(二零零二年：16%)計算之稅項開支／(抵免)	2,353	(10,636)
加／(減)下列各項之稅務影響：		
毋須課稅之收入	(146)	(107)
不可扣稅之開支	1,869	3,522
短暫差異	8,507	9,894
使用早前未有確認之稅項虧損	(12,583)	(2,673)
稅項開支	—	—

於二零零三年，中華人民共和國香港特別行政區政府將二零零三年／二零零四年財政年度之利得稅率由16%改為17.5%。

5. 中期股息

本公司董事會不建議派發截至二零零三年六月三十日止六個月之中期股息(二零零二年：無)。

6. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃根據本集團截至二零零三年六月三十日止六個月之溢利13,446,000港元(二零零二年：虧損66,477,000港元)，及期內已發行股份之加權平均數2,990,000,000股(二零零二年：2,990,000,000股)而計算。

(b) 每股攤薄盈利

截至二零零三年六月三十日止六個月，行使購股權對每股盈利並無攤薄影響。

7. 未計利息、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業虧損前盈利(「EBITDA」)

EBITDA指本集團在扣除利息收入、融資成本、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業之虧損前之盈利。

8. 固定資產

	千港元
成本值	
於二零零三年一月一日	2,409,617
添置	55,081
出售	<u>(9,926)</u>
於二零零三年六月三十日	<u>2,454,772</u>
累積折舊	
於二零零三年一月一日	1,195,720
期內折舊	117,433
出售	<u>(9,811)</u>
於二零零三年六月三十日	<u>1,303,342</u>
賬面淨值	
於二零零三年六月三十日	<u>1,151,430</u>
於二零零二年十二月三十一日	<u>1,213,897</u>

於二零零三年六月三十日，本集團以融資租約持有之固定資產已全部折舊(二零零二年十二月三十一日：238,000港元)。

所有固定資產均已抵押作本集團銀行貸款及供應商貸款融資之抵押品。

9. 於合營企業之投資

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
攤佔負債淨值	(2,961)	(1,905)
墊款	6,230	5,227
減值撥備	<u>(2,942)</u>	<u>—</u>
	<u>327</u>	<u>3,322</u>

簡明綜合賬目附註

於二零零三年六月三十日，合營企業詳情如下：

名稱	性質	註冊成立地點	投票權	主要業務及營運地點
Atria Limited	公司	香港	50%	於香港開發無線通訊之應用方案

給予Atria Limited之墊款乃無抵押、免息且並無固定還款期。

本集團定期評估其於合營企業之投資及墊款之可收回價值。截至二零零三年六月三十日止六個月，本集團認為有需要作出2,942,000港元(二零零二年：無)之撥備，以減低該等資產之賬面值。該項撥備已計入簡明綜合損益表中攤佔合營企業之虧損內。

10. 預付3G牌照費

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
一月一日	191,667	241,667
撥作固定資產之金額	<u>(25,000)</u>	<u>(50,000)</u>
	166,667	191,667
減：流動資產項下之即期部份	<u>(50,000)</u>	<u>(50,000)</u>
	<u>116,667</u>	<u>141,667</u>

11. 受限制現金存款

於二零零三年六月三十日，一筆為數達1,694,000港元之銀行存款(二零零二年十二月三十一日：1,682,000港元)已抵押予一家銀行，藉以取得使用香港國際機場設施以提供流動電話服務之銀行擔保。有關擔保將於二零零七年三月屆滿。

於二零零三年六月三十日，另一筆為數達154,459,000港元之銀行存款(二零零二年十二月三十一日：156,939,000港元)限定僅可用作清償須於六個月內償還之銀行貸款、供應商貸款及有關利息。

12. 應收營業賬項

本集團平均給予貿易客戶三十日信貸期。有關應收營業賬項之賬齡分析如下：

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
0-30日	53,611	59,380
31-60日	12,178	15,931
61-90日	5,156	9,433
90日以上	3,454	2,665
	<u>74,399</u>	<u>87,409</u>

13. 應付營業賬項

有關應付營業賬項之賬齡分析如下：

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
0-30日	6,604	17,731
31-60日	2,307	9,460
61-90日	1,005	15,546
90日以上	12,854	13,611
	<u>22,770</u>	<u>56,348</u>

簡明綜合賬目附註

14. 長期貸款及融資租約承擔

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
銀行貸款(有抵押)	330,000	420,000
供應商貸款(有抵押)	336,122	365,316
融資租約承擔	—	138
	<u>666,122</u>	<u>785,454</u>
減：計入流動負債之即期部份		
— 銀行貸款	(210,000)	(180,000)
— 供應商貸款	(94,322)	(58,491)
— 融資租約承擔	—	(138)
	<u>(304,322)</u>	<u>(238,629)</u>
	<u>361,800</u>	<u>546,825</u>

(a) 銀行及供應商貸款

於二零零三年六月三十日及二零零二年十二月三十一日，本集團之長期貸款(不包括融資租約承擔)須按下列年期償還：

	銀行貸款		供應商貸款	
	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
一年內	210,000	180,000	94,322	58,491
第二年	120,000	240,000	241,800	306,825
	<u>330,000</u>	<u>420,000</u>	<u>336,122</u>	<u>365,316</u>

銀行貸款及供應商貸款按當時市場利率計息，並須於二零零一年三月十一日起按季分十五期償還。截至二零零三年六月三十日止六個月內，本集團分別償還90,000,000港元銀行貸款及29,250,000港元供應商貸款。

(b) 銀行及其他借貸融資

於二零零三年六月三十日，供應商北電網絡(亞洲)有限公司提供之可動用循環貸款融資為42,157,000美元(約328,757,000港元)。

15. 遞延稅項

遞延稅項採用負債法就短暫差異按主要稅率17.5%(二零零二年：16%)全數計算。

期內之遞延稅項資產／(負債)之變動如下：

遞延稅項資產	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
於一月一日	476,859	478,119
稅項虧損增加／(減少)	<u>31,971</u>	<u>(1,260)</u>
於二零零三年六月三十日／二零零二年十二月三十一日	<u>508,830</u>	<u>476,859</u>
遞延稅項負債	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
於一月一日	(102,991)	(113,160)
短暫差異(增加)／撥回	<u>(1,131)</u>	<u>10,169</u>
於二零零三年六月三十日／二零零二年十二月三十一日	<u>(104,122)</u>	<u>(102,991)</u>
其他短暫差異	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
於一月一日	—	49
其他短暫差異撥回	<u>—</u>	<u>(49)</u>
於二零零三年六月三十日／二零零二年十二月三十一日	<u>—</u>	<u>—</u>
	二零零三年 六月三十日	二零零二年 十二月三十一日
遞延稅項資產	508,830	476,859
遞延稅項負債	(104,122)	(102,991)
估值撥備	<u>(404,708)</u>	<u>(373,868)</u>
	<u>—</u>	<u>—</u>

遞延所得稅資產乃因應相關稅務利益可透過未來應課稅溢利變現而就所結轉之稅項虧損作確認。本集團有未確認稅項虧損2,907,601,000港元(二零零二年：2,979,506,000港元)可結轉以抵銷未來應課稅收入。此等稅項虧損並無期限。

簡明綜合賬目附註

16. 資本承擔

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
購入固定資產：		
— 已訂約但未撥備	40,213	53,898
— 已授權但未訂約	8,551	2,223
	<u>48,764</u>	<u>56,121</u>

17. 經營租約承擔

於二零零三年六月三十日及二零零二年十二月三十一日，本集團於日後須根據不可撤銷經營租約支付之最低租金總額如下：

	二零零三年 六月三十日 千港元	二零零二年 十二月三十一日 千港元
土地及樓宇(包括無線電基站)：		
— 一年內	144,043	156,473
— 第二至第五年(包括首尾兩年)	84,630	97,482
— 第五年後	—	236
	<u>228,673</u>	<u>254,191</u>
租用線路：		
— 一年內	24,487	43,871
— 第二至第五年(包括首尾兩年)	10,424	5,048
	<u>34,911</u>	<u>48,919</u>
	<u>263,584</u>	<u>303,110</u>

18. 有關連人士交易

本集團在正常業務過程中進行之重大有關連人士交易概述如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零三年 千港元	二零零二年 千港元
向有關連公司支付經營租約費(附註a)	(1,632)	(2,092)
向有關連公司支付顧問服務費(附註b)	<u>(82)</u>	<u>(1,440)</u>

- (a) 本集團與本公司若干實益股東之附屬公司按一般商業條款訂立多份經營租約協議，租用多項物業作本集團經營業務之用。
- (b) 本集團按照一般商業條款與Lifetree Convergence Limited(「Lifetree」)訂立若干協議。根據該等協議，Lifetree為本集團提供軟件開發及顧問服務。

衛斯文先生、鄭維新先生、許博志先生及Kuldeep Saran先生均身兼本公司及Lifetree之董事。

19. 結算日後事項

本集團須就3G牌照於二零零三年十月二十二日提供履約保證書，金額相當於第六年及第七年之最低年費。於二零零三年八月三十日，電訊管理局豁免本集團呈交此履約保證書，為期一年。由二零零四年十月二十二日起，本集團須提供額外履約保證書，所提供之履約保證書及已預繳之最低年費總額應相當於其後五年到期之最低年費(或倘若少於五年者，則為餘下到期之最低年費)。

管理層討論及分析

SUNDAY於截至二零零三年六月三十日止六個月期間，首次錄得純利一千三百萬港元。在非典型肺炎肆虐、經濟疲弱及市場競爭激烈之嚴竣環境下仍能取得如此佳績，實在令人欣慰。

SUNDAY在結算日後仍繼續錄得盈利，足以證明本集團憑藉超然地位，在現時競爭非常激烈的市場上具有競爭實力。憑藉先見之明，對整體行業現狀瞭如指掌，管理層於二零零二年採取積極措施控制成本。據此，本集團得以建立具高效益之成本架構，從而無論在收費、服務質素及產品範疇上均可與競爭對手較量或突圍而出。

在此基礎上，本集團現正致力於透過推行多元化客戶群策略以爭取及挽留客戶。該策略更可全面發揮本集團公認之高創新能力，尤其在品牌、市場推廣及嶄新服務等方面。當市場逐步引進更多數據服務及第三代流動電話(3G)服務，多元化客戶群策略將日益重要。

業務回顧

二零零三年上半年對SUNDAY而言極具挑戰。流動通訊市場已發展成熟，部份競爭對手展開割價促銷活動，導致競爭更趨激烈。此外，業內亦受到非典型肺炎肆虐及整體經濟疲弱等不利影響。

因應上述情況，SUNDAY致力建立有效率之成本架構，確保本集團在短期內保持競爭能力，並在這個基礎上推行多元化客戶群策略，該策略是將來成功的致勝關鍵，尤其當3G作商業性推出及技術成熟時。在所有商品化之行業內，市場多元化已迅速成為為客戶帶來價值及達致持續增長之唯一途徑，SUNDAY較本港同業更早洞悉這個關鍵，並已全面改革營運方針，以推行有效之多元化客戶群計劃。期內，本集團已推出「U Decide」青少年計劃及「Pinoy」預繳式流動電話服務計劃。

SUNDAY會確保在推出創新的數據服務方面，繼續保持其領導地位。於二零零三年上半年，SUNDAY將其獨有的定位服務擴展至個人安全範疇，推出「SUNDAY愛心雷達」服務，使家庭用戶可找到家人的位置。另外亦推出非典型肺炎之最新資訊服務，可助致電者在其傳呼區域識別受非典型肺炎影響之大廈。SUNDAY亦為首家推出GPRS無限上網計劃之經營商，從而提高使用GPRS流動電話服務的客戶人數。儘管SUNDAY之數據服務及市場多元化客戶群策略仍處於初步階段，但已初見成效，在未來將可更有效地吸納及挽留客戶。

因此，即使在不利之宏觀環境下，本集團於二零零三年六月三十日之流動電話用戶數量與去年同期相比仍增長百分之十四至六十五萬人，而相較二零零二年十二月三十一日則增長百分之八。由於爆發非典型肺炎及疲弱的經濟環境，與二零零二年同期相比，二零零三年上半年後繳式服務之每月每客戶平均收益及流動電話服務業務收益，分別輕微下降百分之四至二百港元及百分之二至五億八千二百萬港元。

由於部份競爭對手進行割價促銷，故此本集團之平均每月客戶流失率，亦自二零零二年下半年之平均百分之四點四，增至二零零三年上半年之百分之五點五，但仍低於去年同期之百分之六點五。

截至二零零三年六月三十日止六個月，來自流動電話及配件之銷售收益增加二百萬港元至六千五百萬港元，由於更多流動電話以補貼價格出售予現有客戶以挽留客戶繼續使用現計劃，使該項業務錄得三百萬港元之毛損。

SUNDAY深諳於進一步提升生產力並以精簡有效之架構經營業務等方面領先同業之必要性。於二零零二年，SUNDAY推行多項措施以降低成本及提高效率，其帶來之利益於二零零三年彰顯。截至二零零三年六月三十日止六個月，整體經營成本(不包括折舊)為三億一千八百萬港元，較二零零二年同期減少七千五百萬港元或百分之十九。

SUNDAY於二零零三年上半年首次錄得純利一千三百萬港元，於二零零二年同期則錄得淨虧損六千六百萬港元。於二零零三年上半年，本集團之未計利息、稅項、折舊、攤銷及攤佔合營企業虧損前盈利亦增加百分之五十七至一億六千萬港元。

期內產生之資本開支為三千萬港元，主要用於提升2G/2.5G流動電話網絡功能，而資本化之3G牌照費用則為二千五百萬港元。

展望

SUNDAY深信，憑藉二零零二年奠定的穩健基礎，儘管二零零三年第三季經濟將持續疲弱，且預期下半年市場仍處於飽和及競爭激烈的環境，SUNDAY的經營業績將仍可持續改善。

管理層討論及分析

SUNDAY會透過保持高效率及服務質素、開拓多樣化之嶄新數據服務，以及推行多元化客戶群策略，繼續專注改善盈利能力。同時，本集團將發揮在品牌及市場推廣方面無可置疑的競爭優勢，致力於特定客戶群中爭取新客戶及保持現有客戶。另外，在中國深圳之業務為SUNDAY提供一個精簡之營運架構，使其能繼續得以直接得益及獲取在中國市場之實際經驗。

SUNDAY相信，3G服務之成功關鍵取決於有否具成本效益之平台，以及推出既新穎先進而又切合需要之服務。SUNDAY只會在最佳時機才推出3G服務。本集團會繼續進行有關3G服務所有網絡、資訊科技及提供有關服務方面之周全規劃，並與多家供應商及金融機構洽商，爭取最佳的科技與融資安排，以支持最終推出的計劃。

3G牌照顯然對日後業務之成功息息相關。SUNDAY預期，3G服務作商業性推出後，將催化期待已久之業內整固過程，令股東及其他3G牌照持有人受惠。

流動資金及財務資源

本集團截至二零零三年六月三十日止六個月自經營業務錄得之現金流入為一億三千萬港元，較二零零二年同期增加五千七百萬港元。期內，本集團之資本開支和營運資金主要來自經營業務產生之現金流入。

於二零零三年六月三十日，未償還之銀行貸款及供應商貸款尚有五期按季償還，直至二零零四年九月止，並主要以滙亞通訊有限公司(本公司之主要經營附屬公司)之全部資產、收益及股份作抵押。

於二零零三年六月三十日，本集團之銀行貸款及供應商貸款總額為六億六千六百萬港元、現金儲備為一億七千三百萬港元及由供應商北電網絡(亞洲)有限公司提供之可動用循環信貸三億二千九百萬港元。於二零零三年六月三十日，債項淨額(銀行貸款及供應商貸款總額減去現金儲備)減至四億九千三百萬港元，而於二零零二年十二月三十一日為五億七千七百萬港元，二零零二年六月三十日則為五億九千七百萬港元。債項淨額與資本之比率從二零零二年六月三十日之百分之八十三減至二零零三年六月三十日之七十二。

外匯風險

除長期供應商貸款融資外，絕大部份收益、開支、資產及負債均以港元列值。於二零零三年六月三十日，本集團之未償還供應商貸款為四千三百萬美元，惟本集團仍有銀行存款二千萬美元。國際漫遊之應付及應收款項已按特別提款權(SDR)按月抵銷及結算，於二零零三年六月三十日，以特別提款權計算之應付款項淨額為數不大。本集團並不預期在香港政府港元與美元掛鈎之聯繫滙率政策仍然生效的情況下會招致重大的外匯虧損。本集團將繼續監察其外匯風險及市場狀況，以決定是否需要採取任何對沖措施。

僱員及購股權計劃

於二零零三年六月三十日，本集團僱用七百二十名全職僱員，其中在香港之僱員有五百二十名，在深圳之僱員有二百名。截至二零零三年六月三十日止六個月，薪金及相關成本總額為七千三百萬港元，較二零零二年同期減少百分之三十九。本集團為所有僱員提供完善之薪酬及福利方案。僱員薪酬一向維持於具競爭力之水平，而晉升及加薪幅度則取決於個人及集團之表現。其他員工福利包括公積金計劃、醫療津貼，以及外間教育及培訓課程津貼。

截至二零零三年六月三十日止六個月期間，本集團並無授出購股權。於二零零三年六月三十日尚未行使之購股權詳情如下：

	授出日期 ⁽¹⁾	行使期限 結束	行使價 港元	於二零零三年 一月一日				於二零零三年 六月三十日	
				持有之 購股權	期內授出 之購股權	期內行使 之購股權	期內失效 之購股權	期內註銷 之購股權	持有之 購股權
執行董事	31/05/2000	30/05/2010	1.01	75,000,000	—	—	—	75,000,000 ⁽²⁾	—
非執行董事	31/05/2000	30/05/2010	1.01	15,000,000	—	—	15,000,000 ⁽³⁾	—	—
持續合約僱員	23/03/2000	22/03/2010	3.05	17,999,077	—	—	4,021,088 ⁽⁴⁾	—	13,977,989
	31/05/2000	30/05/2010	1.01	20,932,545	—	—	4,099,755 ⁽⁴⁾	—	16,832,790
	31/05/2000	30/05/2010	3.05	1,450,632	—	—	39,333 ⁽⁴⁾	—	1,411,299
	19/01/2001	18/01/2011	1.01	1,959,561	—	—	57,947 ⁽⁴⁾	—	1,901,614

附註：

- (1) 在授出之購股權中，其中40%購股權可於授出日期起計一年後行使，於隨後兩年則每年各有30%購股權可予行使。
- (2) 於二零零三年三月，由本公司五名執行董事衛斯文先生、鄭維新先生、許博志先生、Kuldeep Saran先生及梁進強先生持有之合共75,000,000份購股權以總代價5港元予以取消。於二零零三年六月三十日，概無任何執行董事擁有可行使之購股權。
- (3) 何力勤先生於其執行董事服務合約屆滿後在二零零三年一月一日轉為出任非執行董事，其15,000,000份購股權於二零零三年一月一日自動失效。何力勤先生於二零零三年五月二十二日退任本公司非執行董事之職務。
- (4) 該批購股權於期內若干僱員終止受聘時失效。

董事及行政總裁之證券權益

於二零零三年六月三十日，本公司之董事或行政總裁概無於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第十五部）之股份、相關股份及債權証中擁有任何須根據證券及期貨條例第352條須予備存的登記冊所記錄之權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易之標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司之權益或淡倉。

於回顧期內，本公司之董事或行政總裁或彼等之配偶或十八歲以下之子女概無擁有或獲授或行使任何可認購本公司或其任何相關法團之任何證券權益。

主要股東於本公司之權益

根據本公司遵照證券及期貨條例第336條而存置之主要股東登記冊所示，下列人士（本公司之董事或行政總裁除外）於二零零三年六月三十日直接或間接擁有或被視作擁有本公司已發行股本面值百分之五或以上之權益：

股東姓名	附註	股份數目	佔已發行股份 總數之百分比
Distacom Communications Limited（「Distacom」）	1	1,380,000,000	46.2%
Distacom International Limited	1	1,380,000,000	46.2%
Sinomax Capital Limited	1	1,380,000,000	46.2%
USI Holdings (B.V.I.) Limited	2	390,632,000	13.1%
富聯國際集團有限公司	2	390,632,000	13.1%

附註：

- (1) 此等權益均為透過Distacom之全資附屬公司Distacom Hong Kong Limited所持有。由於Distacom International Limited及Sinomax Capital Limited各自於Distacom擁有法團權益，故此被視為在Distacom所擁有之同一批1,380,000,000股股份中擁有權益。此等股份因而互相重疊。
- (2) 此等權益乃透過USI Holdings (B.V.I.) Limited之全資附屬公司Townhill Enterprises Limited持有。由於富聯國際集團有限公司擁有USI Holdings (B.V.I.) Limited之法團權益，因此被視為擁有本公司同一批390,632,000股股份之權益。該等股份因而互相重疊。

於本節所披露之所有權益代表持有本公司之好倉股份。

除上文所披露者外，本公司並無獲知會有任何於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份或債權証中之權益或淡倉須根據證券及期貨條例第336條向本公司披露。

公司管治

最佳應用守則

SUNDAY致力持守高水平之公司管治，以股東的利益為依歸，力求制訂合適的政策，實行有效監管、提升公司透明度，秉承應有的道德操守。

截至二零零三年六月三十日止六個月，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之最佳應用守則；惟本公司之非執行董事並無特定任期，而須根據本公司之公司組織章程細則之規定於股東週年大會上輪席告退及膺選連任。

審核委員會

董事會已成立審核委員會，其章程清楚列出其權力及職責範圍。審核委員會由區偉賢先生擔任主席，定期與外聘核數師及本集團內部審核人員和管理層會面。審核委員會成員概無個人財務利益(除作為股東外)，亦無涉及日常業務運作的利益衝突。

期內，審核委員會與外聘核數師及本集團內部審核人員和管理層定期會面，通過年度法定審計和內部審核之性質和範圍，審議和通過賬目，並檢討本集團對會計和財務監控是否足夠和有效。審核委員會亦與管理層定期跟進因應審核報告而作出之改善行動。

審核委員會已審閱簡明中期賬目及中期報告，並對本集團之會計政策乃符合香港現時業內之最佳常規表示滿意。中期報告乃未經審核，惟已經本公司之外聘核數師審閱。

委員會和董事會會議

自二零零三年一月一日至九月十日，董事會與審核委員會召開了兩次會議。執行管理委員會除與高級管理層經常進行非正式會議外，召開了九次會議。

購買、出售或贖回股份

於截至二零零三年六月三十日止六個月期間，本公司並無贖回任何其股份，而本公司或其任何附屬公司亦並無買賣任何本公司之股份。

承董事會命
公司秘書
馮靜雯

香港，二零零三年九月十日